&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJIES

N6 £5€ Prot. Vau Dejes me/Z /1 /2025
NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar n€ ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa
(k) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés (VKB 23/2020)
neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithé banorét dhe grupet e interesit t&¢ Bashkiné Vau Dejés,té
b&hen pjesé me mendimet dhe sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin:

“Projekt vendim Kkrijimin e késhillit vendoré té sigurisé publike né Bashkiné Vau Dejés dhe
miratimin e rregullores pér organizimin dhe funksionimin e tijé”

( Paraqitur nga Kryetari Bashkisé).

Dégjesa publike do t& béhet me daté 18.12.2025 ora 10.00 ne sallen e mbledhjeve te Késhillit
Bashkiak Njésia Administrave Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé t& béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm deri me daté
18.12.2025 , népérmjet sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al ,facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés ).

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE, SEKTORI I PROKURIMEVE DHE ASETEVE
SEKTORI LIGJORE , KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJYQESORE

NeloE2 Prot. Vau Dejts, me /7. [] 2025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim dhe miratim Projekt-Vendimi

Z. Ervis Shimayj
Kryetar i Késhillit Bashkiak Vau Dejés

I nderuar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim (€ hartuar projekt-vendimin “Pér Ngritjen
e Késhillit Vendoré té Sigurisé Publike “, si njé strukturé bashképunimi ndérinstitucionale g&
synon forcimin e rendit dhe sigurisé né territorin e Bashkisé¢ Vau Dejés.

Duke ju uruar puné té mbaré !
KRYETARI
Kristian Shkreli

Miratoi: M. Deda

Daté : 4

Nr. i fageve A4 té projekt vendimit: .

Nr. I fletéve té relacionit shogérues:

Nr. I fletéve té dokumenteve qé shoqérojné project-vendimin:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: s swyaudeies. gov.al, e-mail:infoivaudejes.gov.al



REPUBLIKA € SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE ASETEVE

SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJYQESORE

PROJEKT VENDIM

Nr 6, pate/y1 /| nozs

“PER KRIJIMIN E KESHILLIN VENDOR TE SIGURISE PUBLIKE Ni BASHKINE VAU
DEJES DHE MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIN E TLJ”

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés __ [ /2025, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkis¢, mbéshtetur né nenin 100/3 t& "Kushtétutés sé Republikés sé Shqipérisé™;
neni 29 dhe nenit 54 pika k t& Ligjit nr.139/2015 ”Peér Vetéqeverisjen Vendore”; Ligji nr. 69/2012
"Pér Arsimin Parauniversitar”, i ndryshaur; Ligji nr.82/2024 “Pér Policiné e Shtetit”; Ligji
nr.89/2022 “Pér Policiné Bashkiake”, i ndryshuar;  Ligji nr.8756, daté 26.03.20017Pér
Emrigjencat Civile”, i ndryshuar; Ligjin nr.121/2016 *Pér Sherbimet e kujdesit Shéndetésor™ ;
Ligji nr.22/2018 *Pér Strehimin Social % Ligjinr. 10431, daté 9.6.2011 “Per Mbrojtjen e Mjedisit”,
i ndryshaur; Ligji nr. 9863/ 2008, “Pér Ushgimin”; Ligjin nr.9902, daté 17.4.2008 « Pér Mbrojtjen
e Knsumatorit”; Ligji nr. 81/2017”Pér Zonat e mbrojtura” i ndryshaur; Ligj nr.9669/ 2006” Pér
Masa Ndaj Dhunés né Marrédhéniet Familjare”; i ndryshuar; Ligji nr. 18/2017 “Pér & Drejtat
dhe Mbrojtjen e Fémijés” Ligji nr.9780/2007 * Pér Inspektimin dhe mbrojtjen e Territorit nga
Ndertimet e Kundéligjshme”; VKM-né nr.678, daté 30.10.2024 “Pér pérbérjen rregullat mé té
hollésishme té organizimit dhe Junksionimit té késhillave vendor té sigurisé publike dhe késhillit
kombétar pér siguriné né komunitet” pika 2; shkresén nr.6898 prot, daté 14.11.2024 " Prefekti i
Qarkut Shkodeér pér Veprim ; Strategjia Ndérsektoriale ¢ Sigurisé né Komunitet 2021-2026; Strategjise
Kombetare pér Luftén kundér Ekstremizmit té dhunshém;- Akteve Nderkombetare si: Deklarata
Universale e te drejtave dhe lirive t& Njeriut; Konventa pér mbrojtjen e t& drejtave t&é Njeriut dhe Lirive
Themelore ¢ Amenduar;  Prakika té mira pér ndértimin e Partneritetit Polici-Publik botuar nga OSCE
(2008); shkresén nr.6898 prot, daté 14.11.2024 Prefekti i Qarkut Shkodér pér Veprim si dhe sipas

relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria Juridike,

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau [

Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web:wwwyaudejes gov.al, e-mail:infolivaudejes.gov.al



VENDOSI:

. Té miratoj ngritjen e Késhillit Vendor t& Siguris¢ Publike né Bashkiné Vau Dejés, i cili do t&
funksionoi si njé organizaté koordinuese dhe identifikues pér problematika qé& lidhen me ¢éshtjet
e rendit dhe sigurisé né komunitet si rezultat.

2. Té miratoj rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit Vendore té Sigurise Publike,

shkresa bashkéngjitur.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi administrata e Bashkisé Vau Dejés.
Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t&
Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar).

ME VENDIM DELEGIMI KRYETARI
Kristian Shkreli

FAR]

wily

Konceptoi: Silvana Ismajla;'\%/
Miratoi: Marinela Deda

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: wwwyaudejes. gov.al, e-mail:info@vaudejes. gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE ASETEVE

SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJYQESORE

Nr._— Prot. Vau Dejés, me/7 . // 2025

RELACION

“PER KRIJIMIN E KESHILLIN VENDOR TE SIGURISE PUBLIKE NE BASHKINE VAU
DEJES DHE MIRATIMIN E RREGULLORES PR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIN E T1J”

Té nderuar Keéshilltareé,

Késhillat vendor té sigurisé publike (né vijim KVSP) jané struktura konsultative mbi ¢éshtjet e
sigurisé publike né nivel vendor qé funksionon prané Bashkive. Ato jané forume me pérfagésues té
institucioneve publike, nga ku kérkohet pérgjegjési institucionale pér adresimin e problematikave
dhe zgjidhjen e tyre sipas tagrit q€ secili institucion ka sipas legjislacioneve né fuqi.

“Késhillin Vendor t& Sigurisé Publike” i cili do té funksionoi si njé organizaté koordinuese,
identifikues pér problematika q¢ lidhen me ¢éshtjet e rendit dhe sigurisé né komunitet.

Duke pasur parasysh se zhvillimi ekonomik dhe social i vendit lidhet ngusht me forcimin e sigurisé
publike, uljen e kriminalitetit, zbatimin e ligjit, eleminimin e dhunés dhe mbrojtjen e grupeve té
cénueshme, luften ndaj ekstremizmit t& dhunshém, luftén ndaj kultivimit dhe pérdorimit té léndéve
narkotike apo pérballjen me ¢do fenomen tjetér krimi dhe paligjshmérie kérkojmé me ané & kétij
projekt vendimi té realizojmé ngritjen e KVSP prané Bashkisé Vau Dejés. Ngritja e Késhillave
Vendor té Sigurisé Publike né nivel lokal krijon premisat pér njé gasje té re strategjike lokale ndaj
fenomeneve té pasigurisé, ku sjell:

1. Pérfitim t€ drejtpérdrejt pér komunitetet.

2. Fugizon bashképunimin midis komuniteteve dhe aktoréve geverisés.

3. Nxit ndérveprim pér t& adresuar ¢éshtjet e sigurisé publike.

Kuadri ligjor né & cilin mbéshtet themelimi i KVSP jané:

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web:vyvwvaudeies.eov.al, e-mail: info vaudejes. gov.al



Kushtetuta e Republikes se Shqipérisé

Deklarata Universale e té Drejtave t€ Njeriut

Konventa pér Mbrojtjen e t& Drejtave t& Njeriut dhe Lirive Themelore

Praktika t& Mira pér Ndértimin e Partneritetit Polici-Publik, botuar nga OSCE (2008)
Ligji nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar

Ligji nr. 108/2014 “Pér Policine e Shtetit”, i ndryshuar

= R I

Konceptoi: S. Ismajlaf
Miratoi: M. Deda
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) RREGULLORE .
“PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KESHILLIT VENDOR
PER SIGURINE PUBLIKE”

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web:wwyvaudejes.gov.al, e-mail:infol@vaudejes.gov.al
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KREU I
DISPOZITA Ti PERGJITHSHME

Neni 1

Qéllimi
Qéllimi i késaj rregullore éshté pércaktimi i rregullave dhe progedurave qé zbatohen pér
ushtrimin e veprimtarisé sé¢ Késhillit Vendor pér Siguri Publike(KVSP) ngritur prané
Bashkisé Vau Dejés.
KVSP funksionin si njé¢ mekanizém koordinues , identifikues, dhe menaxhues prané
Bashkisé mbi problematikat qé& lidhen me ¢éshtje té sigurisé né komunitet céshtje t& rendit
dhe sigurisé publike dhe ushtron veprimtarine né pérputhje me ligjin 139/2015 “Peér
Vetgeverisjen Vendore *.
Veprimtaria e KVSP mbéshtetet para sé¢ gjithash né partneritetin dhe né bashképunim mes
Bashkisé Vau Dejés, Policisé, Prokurorisé dhe ndérveprimit té tyre me aktorét e tjeré
publike dhe jopublike né t&é miré té Bashkisé¢ Vau Dejés.

Neni 2
Objekti

. Objekti i késaj rregullore éshté pércaktimi i pérbérjes, detyrave, pérgjegjésive, ményrén e

funksionimit t& Késhillit Vendor pér Siguri ngritur prané Bashkisé Vau Dejés.

Ky éshté njé organ konsultues pér ¢éshtje t& sigurisé, gé né bashképunim me policing dhe
institucione té tjera sigurie shqyrton té gjitha ¢éshtjet e sigurisé, né té miré t& Bashkisé Vau
Dejés

Neni 3
Baza Ligjore

Aktet kombétare jané:

Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé;

Ligji nr. 139/2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore", neni 29/1;

Ligji nr. 82/2024” Pér Policiné e Shtetit”, i ndryshuar.

VKM 678, daté 30.10.2024” Pér pérbérjen, rregullat mé té hollésishme té organizimit dhe
Sfunksionimit té késhillave vendor té sigurisé publike dhe késhillit kombétar pér siguriné
né komunitet” .

Strategja Ndérsektoriale e Sigurisé né Komunitet 2021-2026.

Strategjia Kombétare pér Luftén Kundér Ekstremizmit t&€ Dhunshém;

Strategjia Afatmesme e Prokurorisé sé Pérgjithshme 2018-2020;

Aktet ndérkombétare jané:

Deklarata Universale e té€ Drejtave dhe Lirive t€ Njeriut;
Konventa pér Mbrojtjen e té Drejtave té Njeriut dhe Lirive Themelore e amenduar;
Praktika t&€ Mira pér Ndértimin e Partneritetit Polici-Publik, botuar nga OSCE (2008);

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web:wwiyvaudejes.gov.al, e-mail: info@yvaudejes.gov.al



KREU Il
Funksionimi i Késhilli Vendor pér Siguri Publike

Neni 4
Pérberja e KVSP
Keéshilli Vendor pér Siguri Publike pérbéhet nga anétarét e méposhtém:

Kryetari i Bashkis¢ Vau Dejés

Sekretar Teknik

Shefi i Komisariatit té Policisé Vau Dejés

Drejtuesi i Policisé Bashkiake

Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar

Drejtues i Emirgjencave Civile né Bashkia

Pérfagésues i Drejtorisé Rajonale té Sherbimit Social Shtetéror

Pérfagésues i Drejtorisé Rajonale t& Operatorit t& Shérbimeve t&é Kujdesit Shéndetésor
Pérfagésues i Njésisé Vendore te Kujdesit Shéndetésor

Pérfagésues i Agjencisé Rajonale té€ Mjedisit(Shkodér-Lezh€)

Pérfagésues i Drejtorisé Rajonale t& Autoritetit Kombétar t& Ushqimit

Pérfagésues i Administratés Rajonale t& Zonave t&¢ Mbrojtura

Kordinator Vendor pér referimin dhe menaxhimin e rasteve t& Dhunés né marrdhenjet
Familjare dhe i Njésisé Pér mbrojtjen e fémijeve

Kryeinspektor i Inspektoriatit t&¢ Mbrojtjes s¢ Territorit

Pérfagésues i Agjencisé sé Mbrojtjes s¢ Konsumatorit

Né mbledhjen Késhilli Vendor pér Siguri Publike Vau Dejés mund t€ ftohen pes€ dité
pérpara t& marrin pjesé edhe pérfaqésues té institucioneve publike t& ndryshme né nivel
vendor apo té grupeve té interesit, né varési té tematikés sé mbledhjes si:

Gjykata e Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém

Prokuroria e Juridiksionit t&¢ Pérgjithshém;

komunitetet fetare;

organizatat e shoqérisé civile (organizatat rinore, t& grave, té biznesev t€ pakicave kombétare,
té universiteteve, t&€ mediave lokale), komunitetit, sipas rastit;

Késhilli Vendor i Rinisé:

Agjencia e Mbrojtjes sé Konsumatorit;

shogatat e njésive té vetéqgeverisjes vendore;

Inspektorati Shtetéror i Mbikéqyrjes sé Tregut;

shoqatat e mbrojtjes s¢ konsumatoréve

Anétarét e ftuar né mbledhjet e KVSP angazhohen né format késhillues pér shkémbim
informacioni ndérinstitucional.

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web:wwiyvaudejes.gov.al, e-mail: infol@vaudejes.gov.al




Neni 5
Kryetarii KVSP

—_—

Kryetari Bashkis¢ éshté kryetari i KVSP.

2. Kryetari ushtron pérgjegjésité si mé poshté:

a) ndérmerr té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar funksionimin efektiv dhe efikas t&
KSVP;

b) koordinon dhe mbikéqyr administrimin e t& gjitha aktiviteteve t€ KVSP;

¢) pérfagéson KVSP né marrédhéniet me t€ tretét, duke pérfshiré dhe bashképunimet me
organizmat ndérkombétare;

d) informon Késhillin Bashkiak pér veprimtariné e KVSP sé¢ paku njé heré né vit.

Neni 6
Pérgjegjésité e KVSP

1.Mbéshtet dhe inkurajon njé partneritet t&¢ qéndrueshém me t& gjitha institucionet e
pérfshira né KVSP me qéllim identifikimin dhe parandalimin e problematikave né kuadér
té sigurisé publike.

2.Koordinon, identifikon dhe menaxhon né nivel vendor problematikat qé lidhen me
siguriné e komunitetit duke garantuar;

a) Mbrojtjen civile, né nivel vendor dhe adminsitrimin e strukturave pérkatése;

b) Garantimin e shérbimit t& zjarrfikséve né nivel vendor dhe administrimin e strukturave
pérkatése;

¢)Garantimin e mbarévajtjes sé¢ mardhénieve né komunitet, prandalimin dhe ndérmjetésimin

pér zgjidhjen e konflikteve né territorin e saj.

¢) Parandalimin e kundravajtjeve administrative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin e
zbatimit té rregulloreve dhe akteve t& NJ.Q.V brenda juridiksionit t& tyre dhe né pérputhje
me pércaktimiet ligjore.

1. Sipas rastit, KVSP komunikon me institucionet e geverisjes gendrore pér zbatimin e
masave pér parandalimin e krimit.

2. Mbéshtet dhe koordinon me organizata té shogérisé civile, komunitetet fetare, komunitetin
e biznesit angazhime konkrete né pérballjen me sfidat e sigurisé né komunitet me géllim
parandalimin e konflikteve, sjelljeve antishoqérore, si dhe veprimeve té tjera t¢ dhunshme.

3. Realizon dhe vleréson takimet konsultuese publike me pérfaqésues té komuniteteve
vendore pér t& ndértuar axhendén vendore té sigurisé dhe pérditésimin e saj né vazhdimési.

4. KVSP miraton, zbaton, dhe rishikon planin shumé-aktorial vendor.

5.Plani shume aktorial vendor pér parandalimit dhe luftén ndaj krimit né nivel vendor &shté
njé dokument i cili pérfshin térésing e risqeve té vlerésuara, intensitetin e tyre, si dhe masat
pérkatése, institucionet pérgjegjése dhe afatet kohore pér realizmin e tyre. Afati i zbatimit
té Planit &shté vjetor dhe pérditésohet né vazhdimési.

6. Institucionet pérgjegjése t&é pérfagésuara me anétaré né KVSP do t& shkémbejné
informacione né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe K'VSP do t& pérdoré informacion
pér & lehtésuar marrjen e vendimeve lokale dhe zgjidhjet e problemeve né partneritet.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web:wwiwvaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al



Neni 7
Mbledhjet e KVSP
Mbledhja e KVSP ushtron, kompetencat € méposhtme:
Miraton, vleréson sbatimin dhe rishikon planin vendor;
Pércakton drejtimet kryesore t€ axhendés sé sigurisé publike n€ nivel vendor;

Mbledhjet e KVSP mbahen s& paku 2 heré né vit. Ato zhvillohen né ambientet € Bashkisé
Vau Dejés, me pérjashtim t& rastit kur Kryetari vendos ndryshe.

. Né rastet € ngjarjeve t& ndryshme té papritura apo me njé ndjeshméri t& veganté, Kryetari

mund t& realizoj¢ mbledhje me anétarési mé t& vogel pjesémarrésish g€ lidhen
drejtpérdrejté me problematikén.

Kryetari i KVSP i thérret dhe i kryeson mbledhjet € KVSP. Ftesa me rendin ¢ dités dhe
materialet pér shqyrtim u dérgohen anétaréve KVSP sé paku 5 dité pun€ para mbledhjes
sé radhés.

KVSP zhvillon punén né bazé t€ rendit té dités t& miratuar nga kryetari i KSVP.

Kryetari I KVSP jep fjalén, drejton debatin , dhe pércakton fillimin dhe pérfundimin e
shqyrtimit té secilés céshtje té rendit t& dités .

Pas mbylljes s€ diskutimeve mes tyre, anétarét ¢ KVSP dakordésojné vendime/akte me
konsensus t& anétaréve t& pranishém né mbledhje.

_ Vendimet/aktet e miratuara né mbledhje nénshkruhen nga kryetari i KVSP. Sekretariati

teknik merr mara pér t'i shpérndaré njé kopje té tij ¢do anétari.

Neni 8
Metodologjia e hartimit dhe monitorimit té zbatimit t& planit vendor

Plani vendor buron nga komunikimi i hapur publik i drejtuesve té Bashkisé Sarandé , dhe
anétaréve KVSP-s€ me grupe interesi dhe qytetaré (t€ tillé si drejtuesit € shkollave t€
ndryshme, prindér, geverité e nxénésve, Kryetarét e fshatrave apo ndérlidhésit komunitarg,
pérfagésues t& bizneseve vendore, shogérisé civile dhe medias).

Sekretariati Koordinues (neni 9) duke vlerésuar rreziget , orienton edhe llojin e aktivitetit
dhe institucionet pérgjegjése.

Plani i veprimit pérmban njé kalendar aktivitetesh dhe afatesh pér organizimin e tyre t&é
cilat synojné adresimin e risgeve.

Plani shuméaktorial vendor diskutohet dhe miratohet né mbledhjen e rradh&s t€ KVSP.
Monitorimi i planit vendor realizohet nga drejtues t€ Bashkisé, Policise dhe Prokurorisé,
pérmes takimeve konsultuese t&€ hapura me komunitetin njé heré né 6 muaj. Né kéto takime
publike konsultuese analizohet ecuria e zbatimit t€ planit shuméaktorial vendor dhe
identifikohen nevojat pér pérditésimin e tij. 7

Rishikimi i planit vendor me objektiva apo masa t& reja mbéshtetur né nevojat €
identifikuara miratohet nga mbledhja e KVSP.

Njé format tip i raportit t€ monitorimit t& zbatimit t& planit shumé-aktorial vendor hartohet
nga Sekretariati Teknik dhe ai koordinues dhe miratohet nga kryetari 1 KVSP.

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit " Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: Lf_\glgﬂ(iggw)j:gl, e-mail:z_zi&g@)jggl,(jggg@;gl



Neni 9
Sekretari teknik i KVSP

_ KVSP cakton ne mbledhjen e tij t&€ paré sekretarin teknik t& KVSP i cili &shté njé punonjés

i Bashkisg.

Sekretari teknik, né bashkérendim t&é ngushté me kryetarin ¢ KVSP, kryen detyrat si mé
poshté:

harton procesverbalet ¢ mbledhjes, shkresat apo aktet ¢ ndryshme (€ KVSP, mbajtjen e
arkivés dhe protokollit t&¢ KVSP;

protokollon progesverbalet e mbledhjes;

koordinon me drejtoring IT-sé né bashki pér arshivimin e rregjistrimit zanor t€ takimeve
té mbajtura;

dérgon dhe ndjek njoftimet dhe veprime t& tjera t& sekretaris€;

pérgatit materialin, rekomandimet apo vendimet ¢ marra pas ¢do takimi t&€ KVSP;

mban listéprezencén e anétaréve te pranishém t& KVSP dhe personave té tjeré té
pranishém né mbledhje;

koordinon me sektorin e mediave pér pérgatitjen e njoftimeve pér publikim;

koordinon me sektorin e IT-s& pér publikimin e njoftimeve apo materialeve q¢ do t€
publikohen;

kryen veprimet pér publikimin e njoftimeve dhe akteve né fagen zyrtare t& bashkis€ apo
né media duke koordinuar punén me koordinatorin per informim dhe njoftimet publike.
krijon kushtet e pérshtatshme pér zhvillimin e mbledhjeve dhe veprimtarive t€ KVSP.

Sekretari teknik merr pjesé né mbledhjet e KVSP.
Merr pjesé ne takimet e sekretariatit koordinues.
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Kreu I1I
Transparenca dhe komunikimi me publikun

Neni 10
Komunikimi me publikun
1. KVSP komunikon me publikun pas ¢do mbledhjeje pérmes njé komunikate pér mediat, e
cila, sipas natyrés sé ¢éshtjeve té trajtuara, informon s¢ paku pér: a) kohén e mbledhjes; b)
pjesémarrjen; c) ¢éshtjet e shqyrtuara né rendin e dités; ¢) thelbin e diskutimeve t€¢ KVSP.
2. Njoftimi pér publikun pérgatitet nga sekretari teknik né bashképunim me sekretariatin
koordinues t&¢ KVSP.
3. Kryetari i KVSP urdhéron publikimin e njoftimit brenda 3 dité/pune nga zhvillimi I

mbledhjes.

KREU IV )
DISPOZITA KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 12
Dispozité kalimtare
Ndryshimet dhe shtesat né& kété rregullore do t€ béhen sipas procedurés sé nxjerrjes s€ saj.

Neni 13
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fugi me miratimin nga mbledhja e Ké&shillit Bashkiak dhe publikohet né
faqen zyrtare t& Bashkisé Vau Dejés.

N MUNGESKA ME URDBER KRYETARI
ZVIK LART 72, ; Kristian Shkreli
Aleksan oni .-

Konceptoi: Silvana Ismajlaf, J§
Miratoi: Marinela Deda

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web:wwwvaudejes.gov.al, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



